GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 312, de 15 de Setembro de 2004

Revoga os termos da Lei
Municipal nº. 48 e 51, de

28    de    dezembro   de

2001,     fixando    novos

valores do  subsídio   do

                                                                                         Prefeito e Vice-Prefeito e

dos                Secretários

Municipais     nos termos

do artigo 29, inciso V  da
Constituição     Federal e

dá   outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1°- O subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais são fixados nos termos desta Lei.
Art.2°- O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Art.3º - O Vice-Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 2.050,00 (dois mil e cinqüenta reais).

Art.4º - Os Secretários Municipais receberão a título de subsídio mensal o valor de R$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinqüenta reais).

Art.5º - O subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais terão sua expressão monetária revisada anualmente, considerando os mesmos índices e as mesmas datas observadas para a revisão geral da remuneração dos servidores do Município.

Art.6º - Aos Secretários Municipais fica assegurado o 13º. Salário e o gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de um terço (1/3) constitucionalmente previsto.

Art.7º - Em licença, por motivo de saúde, o Prefeito, Vice-Prefeito e os Secretários Municipais receberão integralmente o subsídio, devendo o Poder Público, se necessário, fazer a complementação do benefício previdenciário a que tiverem direito.

Art.8º - O Vice-Prefeito, quando no cargo de Prefeito, terá o subsídio igual ao deste.

Art.9º - As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas dotações próprias consignadas na Lei Orçamentária Anual.

Art.10º -  Fica revogado os termos da Lei Municipal n.º 48 e 51 de dezembro de 2001.

Art.11º -  Está Lei entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2005.
Arroio do Padre, 15 de Setembro de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE